
1 
 

Protokół Nr XXXI/2021 
XXXI sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 
BR.0002.7.2021 
XXXI Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady 
Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, 
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Powitała radnych oraz gości. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 
Obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 

osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku obrad. Poinformowała, 
że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu XXX sesji Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 24 czerwca 2021 r.   
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXX/2021. 
Wynik głosowania: „za” – 13, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1.   

Protokół XXX sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 24 czerwca 2021 r. został przyjęty. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 
Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono.  

 
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XXXI sesji: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXX sesji z dnia 24 czerwca 2021 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja o stanie przygotowania szkół i placówek oświatowych Powiatu Giżyckiego 

do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem skutków zmian w ustawie o systemie 
oświaty. 

7. Sprawozdanie Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na terenie 
powiatu za rok 2021. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021.  
10. Sprawy różne. 
11. Zamknięcie sesji.   

 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu 
Powiatu: 

1. Po odbytych konkursach na dyrektorów szkół, Zarząd z dniem 1 września 2021 r. 
powierzył pani Justynie Matelak stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Giżycku na okres 5 lat, pani Annie Katarzynie Dec stanowisko 
Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Giżycku na okres 5 lat. 

2. Podjęliśmy decyzję o przyznaniu Stypendiów Powiatu Giżyckiego według propozycji 
dyrektorów szkół, którzy zaproponowali kandydatury do stypendium. 
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3. Fundusz Rozwoju Dróg Samorządowych podzielony jest na części, z których można 
wyodrębnić część związaną z bezpieczeństwem ruchu drogowego i tutaj 
zatwierdziliśmy złożenie wniosków o usunięcie miejsc niebezpiecznych – przejścia 
dla pieszych. Zrobiliśmy to w konsultacji z każdą gminą, bo często przejście dla 
pieszych związane jest z podłączeniem się do oświetlenia ulicznego. Planujemy 
budowę przejścia dla pieszych na ul. Białostockiej w Giżycku, na ul. 22 lipca 
w Kruklankach, na ul. Smętnej w Wydminach, w Słabowie Miasto i Gmina Ryn, 
na ul. Antonowskiej w Gajewie Gmina Giżycko. W ramach Funduszu związanego 
z Polskim Ładem złożyliśmy 3 wnioski, na które jesteśmy przygotowani pod 
względem dokumentacyjnym: 1) na boisko szkolne przy I LO kwota 1.880.000 zł,  
z czego dofinansowanie będzie wynosiło 1.700.000 zł; 2) przebudowa, modernizacja 
dalszego etapu Al. 1 Maja w Giżycku, wartość ogólna 9,5 mln zł, zakładane 
dofinansowanie ok. 9 mln zł; 3) wniosek drogowy na kwotę prawie 45 mln zł. 
W ramach tego wniosku zgłaszamy remonty i modernizację następujących dróg:   
− droga powiatowa nr 1740N w miejscowości Gawliki Wielkie na odcinku 1,86 km,  
− droga powiatowa nr 1710N na odcinku od drogi wojewódzkiej 656 

do miejscowości Wydminy, długości 7,70 km,  
− droga powiatowa nr 1734N na odcinku granica powiatu – Brożówka i odcinku 

Kruklanki – droga krajowa nr 63, długości 9,80 km,  
− droga powiatowa nr 1740N na odcinku skrzyżowanie z drogą powiatowa nr 1738N 

– Lipowo, długości 10,70 km,  
− droga powiatowa nr 1616N na odcinku Ryn – granica powiatu, długości 7,40 km,  
− droga powiatowa nr 1733N na odcinku Knis – granica powiatu, długości 1,50 km,   
− droga powiatowa nr 1803N na odcinku Doba – Guty, długość 7,50 km,  
− droga powiatowa nr 1833N na odcinku Kruklin – Siedliska, długość 1,90 km,  
− droga powiatowa nr 1706N na odcinku Konopki Wielki – Talki, długość 7,00 km,  
− droga powiatowa nr 1839N na odcinku Rydzewo – Przykop, długości 6,60 km. 

 
O godz. 15:11 na sesję przybyła radna Maria Dolecka. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 15 radnych. 

 
4. Upoważniliśmy Dyrektora ZDP do przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

w zakresie zadania „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla 
pieszych” w ramach przyznanych pieniędzy na przedsięwzięcia: przejście dla pieszych 
na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1734N i drogi gminnej nr 129021N 
w miejscowości Soldany, przejście dla pieszych na ul. 22 lipca w Kruklankach, 
przejście dla pieszych na ul. Mazurskiej w Rydzewie, przejście dla pieszych na 
skrzyżowaniu ul. Moniuszki i Al. Wojska Polskiego w Giżycku, przejście dla pieszych 
na ul. Partyzantów w Rynie. Te przejścia też były uzgadniane z gminami.  

5. Zarząd przyjął informację o wykonaniu budżetu powiatu za I półrocze. Zgodnie 
z ustawą informacja została przekazana Radzie Powiatu. 

6. Wyraziliśmy zgodę na ustanowienie służebności przesyłu gazu na nieruchomości 
stanowiącej współwłasność Powiatu Giżyckiego położonej w Giżycku przy Alei 
1 Maja 14.  

7. Podpisaliśmy wnioski do Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2022. Zakres ten również 
został uzgodniony z gminami. Wśród nich jest remont drogi powiatowej 1718N 
i 1829N Ruda-Rydzewo-Jagodne Wielkie wraz ze skrzyżowaniem, remont drogi 
powiatowej 1710N na odcinku Szczepanki-Wydminy, przebudowa i rozbudowa Al. 
1 Maja w Giżycku – ponad 9 mln zł, przebudowa odcinka drogi powiatowej 1736N 
oraz drogi powiatowej 1734N w miejscowości Kruklanki – kwota 8 mln zł, 
przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1823N Sulimy-Kożuchy Wielkie – odcinek 
w Kruklinie, przebudowa drogi powiatowej 1728N w Trosie.    
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8. W lipcu Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych przekazała naszemu Powiatowi 
następną partię środków ochrony indywidualnej i płynów do dezynfekcji. Cały 
asortyment został rozprowadzony do naszych jednostek przede wszystkim  
związanych z pomocą społeczną.  

9. II Liceum Ogólnokształcące zbliża się do końca realizacji projektu „Google oferuje 
aplikacje do lekcji”. Jednym z ostatnich etapów był wyjazd studyjny na Martynikę, 
gdzie młodzież odbywała warsztaty, których tematyką była przedsiębiorczość́, 
na której uczestnicy pracowali nad szablonem modelu biznesowego i koncepcją MVP 
niezbędną do budowy start-upu.  

10. W ramach projektu „Sport bez barier” realizowanego z programu Erasmus + Sport 
delegacja Powiatu Giżyckiego wspólnie z partnerami z Litwy i Łotwy spotkała się 
w mieście Kuldiga na Łotwie. Delegacja zwiedzała obiekty sportowe zwracając 
szczególną uwagę na ich dostępność dla osób z niepełnosprawnościami, a nauczyciele 
i trenerzy szczególnie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego sprawdzali 
sposób użytkowania tych obiektów.  

11. Na Litwie w Alytusie odbyła się wizyta w ramach projektu „Współpraca sukcesem 
w terapii”. Wyjechało 16 osób, w tym 10-osobowa grupa rodziców dzieci z różnymi 
niepełnosprawnościami. Zwiedzali miejsca terapii, wsparcia, analizowano możliwości 
przeniesienia dobrych praktyk do nas. Rodzice uczniów z niepełnosprawnościami 
spotkali się z rodzicami uczniów z Alytusa.  

12. Powiatowy Urząd Pracy cały czas realizuje pomoc dla przedsiębiorców. Kwoty 
dostępne są do wglądu dla zainteresowanych.  

13. Z dniem 1 sierpnia br. zakończył pracę Punkt Szczepień Powszechnych, który był 
zorganizowany w hali MOSiR w Giżycku ze względu na malejące zainteresowanie 
szczepieniami. Szczepienia dalej są prowadzone w punkcie szczepień w szpitalu 
i przychodni „NZOZ Masuria”. Również ze względu na malejące zainteresowanie 
został zamknięty mobilny punkt szczepień. W porozumieniu z podmiotami 
medycznymi staramy się uruchamiać punkty szczepień w czasie odbywania się 
różnych wydarzeń, np. dożynek.  

14. Dane dotyczące poziomu zaszczepieni mieszkańców Powiatu Giżyckiego na dzień 26 
sierpnia br.:  ogólnie 46% 
m. Giżycko 50,6% 
m. i gm. Ryn 45,3% 
gm. Kruklanki 44,9% 
gm. Giżycko 43,7% 
gm. Miłki 41,2% 
gm. Wydminy  37,5% 

15. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Giżycku 
zwrócił się do Zarządu z prośbą w trybie  art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie o dofinansowanie projektu, który został nazwany  
„Wielopoziomowy trening fizyczny seniorów na pływalni”. Wniosek został 
przychylnie potraktowany.  

Starosta zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego sprawozdania. 
J. Karpiński poprosił o podanie miejscowości drogi z Ładu Polskiego, która jest złożona 
w Gminie Ryn.  
J. Łożyński poprosił aby listę tych dróg przesłać wszystkim radnym. 
Starosta odpowiedział, że przekaże z podaniem miejscowości, bo rzeczywiście same numery 
dróg nic nie mówią.  
T. Szostkowski zapytał, czy prowadzone były rozmowy z sąsiednimi powiatami, czy chcą 
uczestniczyć w takim programie, bo może to miałoby większą siłę przebicia, gdyby dwa 
powiaty składały wniosek na tą samą drogę.  
Starosta odpowiedział, że oczywiście Zarząd Dróg Powiatowych konsultował to, ale tam te 
drogi nie były  zgłaszane.   
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O godz. 15:37 salę obrad opuścił radny T. Szostkowski. Na sali obecnych było 14 radnych. 

 
M. Nowakowski wspomniał, że na poprzedniej sesji rozmawiali o moście przez Kanał 
Giżycki i jeżeli w tym okresie finansowania tego tematu nie załatwią, to zostanie odsunięty na 
następne 10 lat. Ze strony Starostwa potrzebna jest inicjatywa dla Miasta, czy może dla 
Gminy, żeby ten problem w jakiś sposób został rozwiązany. Drugi temat dotyczy Centrum 
Promocji i Informacji Turystycznej, które wyznaczyło ileś dróg i ścieżek rowerowych 
w Powiecie Giżyckim. Znowu przy temacie modernizacji i remontów dróg powiatowych nie 
ma jakiejkolwiek mowy o ścieżkach rowerowych. Modernizacja drogi wiąże się zawsze 
z wykonaniem dokumentacji a dokumentacja podlega uzgodnieniu. Zapytał, czy nie byłoby 
prościej, gdybyśmy chociaż przygotowali dokumentację do ścieżek rowerowych. Nic nie 
robimy w kategorii dróg rowerowych poza krótkimi odcinkami.   
 

O godz. 15:38 na salę obrad powrócił radny T. Szostkowski. Od tej pory na sali obecnych 

było 15 radnych. 

 
Starosta powiedział, że musimy odróżnić remont drogi od modernizacji. Modernizacja to 
pojawienie się nowych elementów. Przedstawione drogi to remonty, które raczej wiążą się 
z utrzymaniem nawierzchni dzisiaj obecnej na tych drogach. Ścieżka rowerowa, która 
miałaby się tam pojawić wymaga bardzo dużej dokumentacji i bardzo dużego uzgodnienia. 
Wiemy jak wygląda uzgodnienie, szczególnie związane z wycinką drzew, a taka konieczność 
musiałaby nastąpić. To jest bardzo pracochłonna sprawa. Zgadza się z tym, ż tam gdzie jest to 
możliwe, gdzie zakładamy modernizację drogi, to oczywiście ścieżki są planowane. Jeżeli 
chodzi o drogę Ruda w stronę Rydzewa zakładamy sami, w ramach przyszłego RPO, budowę 
ścieżki rowerowej, jako dodatkowego elementu drogi, aby dokończyć pętlę wokół jeziora 
Niegocin. Tutaj jest tylko remont, ale zakładamy stworzenie nowego elementu. Co do mostu 
potrzebujemy współpracy z Miastem, bo my jesteśmy właścicielami ulicy Kolejowej, gdzie 
już jest zażegnana możliwość budowy mostu i ulicy Olsztyńskiej, ale tutaj raczej mostu nie 
zrobimy.  
M. Nowakowski stwierdził, że nie zrobiliśmy żadnego studium tych dwóch przejść. Jeżeli nie 
zaczniemy czegoś robić, to nigdy tego nie zrobimy. 
Starosta powiedział, że przeprawa przez kanał wymaga dużych badań i planowania 
przestrzennego. Na dzisiaj nie ma planu przestrzennego wyspy giżyckiej. 
J. Karpiński powiedział, że most jest bardzo ważny, ale jest zadaniem Generalnej Dyrekcji 
Dróg i trzeba tam mocno pukać, szczególnie w sezonie niech przyjadą i zobaczą co się dzieje. 
Natomiast w kwestii remontów dróg uważa, że Zarząd postąpił właściwie składając wniosek 
na remonty, a nie na modernizację. Zapewne radny Nowakowski nie zna jeszcze stanu 
wszystkich dróg jakie są w powiecie, bo niektóre niezmienione są od 40 lat. Natężenie ruchu 
drogowego nie tylko się zwiększa na drodze 59 ale na wszystkich drogach, bo gdzieś się ten 
ruch rozprowadza. Na drogach powiatowych również jest niebezpiecznie. Bardzo ważne jest, 
że w ramach Ładu Polskiego przy remoncie takiej dużej ilości dróg powiatowych chcemy 
upiec ciasto a niekoniecznie od razu tort.     
J. Łożyński powiedział, że składał interpelację w sprawie ul. Mazurskiej w miejscowości 
Rydzewo. Mieszkańcy zgłaszali problem, że ulica staje się niebezpieczna, dlatego że 
natężenie ruchu wzrasta i kierowcy, zwłaszcza przyjezdni, zachowują się swobodnie. Zapytał, 
czy te elementy uspokojenia ruchu, o które interpelował na tym odcinku przewidywane są do 
wykonania, bo z odpowiedzi na interpelację wynika, że tak.  
Starosta odpowiedział, że planują to zrobić, ale wiąże to się z umiejscowieniem na tym 
odcinku pewnej szykany, która może być albo wyspowa albo to przejście dla pieszych, które 
ewentualnie zrobimy, bądź próg, który umieścimy na drodze. Starają się to zrobić w ten 
sposób, żeby nie stworzyć jeszcze większego niebezpieczeństwa, niż jest w tej chwili. Taka 
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szykana dobrze, żeby była oświetlona. Jest po rozmowie z panią Wójt i chodzi o planowane 
przez gminę oświetlenie uliczne. Tutaj gmina myśli o oświetleniu na słupach, które już stoją. 
Mieszkańcy rzeczywiście sygnalizowali ten problem i te działania dalej będą kontynuowane.  
J. Łożyński podpowiedział, że istnieją już teraz rozwiązania techniczne punktów 
oświetleniowych ulicznych, które są autonomiczne, nie wymagają infrastruktury zasileniowej 
dosyć skomplikowanej i kosztownej.  
Starosta powiedział, że zgłosił Dyrektorowi ZDP, żeby rozpoznać, czy chociażby solarne 
kwestie są do wykorzystania. Jest tu doza niepewności, co do zakresu, czy długości  działania 
z takich źródeł, ale będą to analizowali.  
J. Łożyński zasygnalizował, że stanowisko ZDP zmieniło się w przeciągu dwóch lat, 
bo wówczas mieszkańcy otrzymali odpowiedź, że w najbliższym czasie taka modernizacja nie 
jest możliwa.  

 
O godz. 15:52 na sesję przybyła radna Izabela Szostak. Od tej pory w posiedzeniu 

uczestniczyło 16 radnych. 

 
J. Łożyński powiedział, że rok temu pani Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego zostały powierzone obowiązki na zasadzie związanych z epidemią. Zapytał, 
czy Dyrektor CKZiU jest dalej powołana i na jak długą kadencję.  
Starosta odpowiedział, że czekają na uzgodnienie z Radą Pedagogiczną i Zarząd podejmie 
decyzję. Plan jest taki, żeby powierzyć jej obowiązki jeszcze na rok.  
W. Strażewicz powiedział, że odnośnie sytuacji spowalniaczy w Rydzewie wpłynęła petycja, 
którą zajmie się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, ale być może sprawa jest już 
bezprzedmiotowa skoro Starosta mówi, że temat jest znany i rozwiązywany. Odniósł się do 
kwestii dróg: gdyby udało się zrealizować te wszystkie przedsięwzięcia, to wielka rewolucja, 
takiej okazji powiat nigdy do tej pory nie miał. Zapytał o udział własnych w tych wszystkich 
przedsięwzięciach, a szczególnie w tym wniosku 40 mln zł, bo czy nasz budżet udźwignie 
taki wysiłek, ale gdyby się udało, to warto się zadłużyć, by to zrealizować.   
Starosta odpowiedział, że projekt jest wieloletni. Wkład własny przy tym dużym 
przedsięwzięciu to 2 mln zł. Przy przedsięwzięciach drogowych Fundusz zakłada 95% 
dofinansowania. Jesteśmy jednym z ponad 360 powiatów. Każdy powiat składa podobną ilość 
wniosków. Każda gmina składa ileś tam wniosków. Jeżeli nam z tych trzech projektów 
przejdzie jeden do dofinansowania to powinniśmy się cieszyć.    
M. Nowakowski powiedział, że szybko policzył: jest 360 powiatów i 2477 gmin, jeżeli każdy 
podmiot złoży wniosek na 60 mln zł, to jest 180 mld zł, a przewidziane jest 200 mld zł. 
Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że w Polskim Ładzie przewidziane jest w pierwszym 
naborze 20 mld zł, natomiast złożonych wniosków przez samorządy jest na ponad 90 mld zł. 
Zwróciła uwagę, że jest jeden warunek: w ciągu 6 miesięcy należy ogłosić przetarg, więc ta 
inwestycja musi mieć już pewne podstawy, bo przygotowanie inwestycji, żeby ogłosić 
przetarg w ciągu pół roku jest dużym przedsięwzięciem i trzeba mierzyć siły na zamiary.  
M. Nowakowski powiedział, że w każdej gminie jest bardzo dużo dróg gminnych, które 
pozwalają na alternatywne połączenia między rożnymi miejscowościami. I współpraca tam, 
gdzie jest to niemożliwe ze względu na drogi, bo ścieżka rowerowa nie musi być prowadzona 
równolegle do drogi, ale ktoś musi się tym zająć, jeżeli będzie ścieżka oznakowana 
i wyznaczona, to do jakiegoś miejsca prowadzi i to da rozwiązanie, bo dróg gminnych jest 
bardzo dużo.  
J. Karpiński przypomniał, że projekt Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie, który jest 
aktualnie realizowany to budowa ścieżek rowerowych w ramach Mazurskiej Pętli Rowerowej 
tj. 300 km w naszych powiatach i w naszych gminach. I to się dzieje. Trzeba zerknąć na 
przebieg Mazurskiej Pętli Rowerowej, to załatwia sprawę rowerów w naszych powiatach.  
Przewodnicząca Rady uzupełniła, że 300 km jest z tej perspektywy. Natomiast  w tej chwili 
przygotowane jest uzupełnienie Mazurskiej Pętli Rowerowej o kolejne ponad 300 km i mają 
być wybudowane te elementy łączące, rozwijające pętlę. 
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P. Kwiatek nadmienił, że w Gminie Giżycko ostatnio oddano do użytku ścieżkę rowerową po 
nasypie kolejowym. Dodał, że ścieżki rowerowe na terenie Gminy Giżycko są oznakowane. 
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 
Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
W. Strażewicz powiedział, że chciałby wrócić do idei pomysłu stworzenia tras rowerowych 
po nasypach kolejowych. Jest zrobiona inwentaryzacja tych wszystkich nasypów, to będzie 
ok 160 km. Tego nie trzeba asfaltować. Na tym nasypie z Giżycka do Kruklanek jest droga 
gruntowa, która jest porządna, szeroka, pięknie zrobiona.  
J. Łożyński powiedział, że powraca temat enty raz Powiatowego Programu Ochrony 
Środowiska. Trochę interesował się tym, jak to wygląda w praktyce w innych samorządach. 
W innych samorządach wszystko jest, każda Rada przyjęła, programy realizują. I robią to 
w ten sposób, że powierzają to zadanie podmiotom zewnętrznym, które w tym się 
specjalizują. Wykonawca jest wyłoniony w drodze przetargu i w warunkach przetargu jest od 
50 do 90 dni w zależności, czy taki program należy uzgadniać z Dyrekcją Ochrony 
Środowiska. U nas otrzymał odpowiedź, że program będzie na sesji w styczniu 2020 r. 
Dzisiaj mamy sierpień 2021 r. i nie wie, co z tym dalej, czy ta ochrona środowiska jest dla nas 
tak mało istotna. Dla niego jest to niedopuszczalne, wręcz skandaliczne i będzie wywierał 
presję na Zarząd, żeby w końcu dopiąć ostatecznie, bo fizycznie program jest sporządzony, 
tylko nie jest przyjęty przez Radę. Jego forma protestu będzie polegała na tym, że nie będzie 
uczestniczył w głosowaniu nad projektem uchwały finansowej dotyczącej WPF.  
 

O godz. 16:03 salę obrad opuścił radny T. Szostkowski. Na sali obecnych było 15 radnych. 

 
Starosta powiedział, że radni wiedzą, kiedy materiał został przygotowany. Od tego czasu 
trafił do odpowiednich instytucji, które powinny go uzgodnić. Najdłużej znajdował się 
w Dyrekcji Ochrony Środowiska. Ostatnią instytucją, która powinna uzgodnić projekt 
programu jest Zarząd Województwa. Wie, że zostało już to sprawdzone, dokonano uwag, 
które zostały do nas dostarczone. Do końca miesiąca Zarząd Województwa zatwierdzi projekt 
pod warunkiem usunięcia paru błędów. Prosi się spodziewać, że projekt programu trafi pod 
obrady Rady na sesji we wrześniu.  
E. Januszkiewicz poprosiła, żeby do korespondencji z planem remontów dróg w Powiecie 
Giżyckim dołączyć inwentaryzację nasypów kolejowych, które ewentualnie nadają się na 
ścieżki rowerowe.   
Starosta odpowiedział, że spróbuje dotrzeć do takich informacji, bo ta inwentaryzacja już 
była ładnych parę lat temu robiona. Może dysponować tym, co jest nasze, a nie jesteśmy 
właścicielami tych gruntów. Dodał, że dzisiaj z nasypami kolejowymi nie zawsze jest taka 
korzystna sytuacja, bo często fragment nasypu jest już własnością prywatną, przechodzi przez 
grunty prywatne, przez Lasy Państwowe.  
E. Januszkiewicz zapytała, czy w Gminie Wydminy są takie nasypy.  
Starosta odpowiedział, że Gmina Wydminy to jest przede wszystkim Orłowo w kierunku 
Olecka. To jest ta nitka, która idzie od Kruklanek przez tzw. „zwalony most” w kierunku 
Orłowa.     
Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.  

 

O godz. 16:08 na salę obrad powrócił radny T. Szostkowski. Od tej pory na sali obecnych 

było 16 radnych. 

 
Ad. 6. Informacja o stanie przygotowania szkół i placówek oświatowych Powiatu 
Giżyckiego do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem skutków zmian w ustawie 
o systemie oświaty. 
Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał został radnym przedstawiony, był 
przedmiotem pracy Komisji Spraw Społecznych i Edukacji. Zwróciła się o pytania, uwagi 
i wnioski do przedstawionego materiału, do tematu. 
J. Łożyński poprosił Starostę o uzupełnienie materiału odnośnie stanu realizacji  
zabezpieczenia przeciwpożarowego w internacie Zespołu Szkół Elektronicznych 
i Informatycznych.  
Starosta powiedział, że potraktowali sprawę szczególnie i na sesję zaprosił Dyrektora ZSEiI, 
żeby w szczegółach przedstawił tą kwestię. Dodał, że przestrzeganie zasad przetargów 
i ustawy o zamówieniach publicznych ma swoje konsekwencje. Często jest tak, że po 
pierwsze trzeba trzymać się terminów, po drugie nie zawsze wykonawcy zgłaszają się, a jeżeli 
się zgłoszą, to jeszcze do tego nakłada się problem inflacji i wzrostu cen. Trochę to  narobiło 
problemów. W lipcu jednak zdecydowali się kontynuować ten remont mimo tego, że przetarg 
nie został rozstrzygnięty.  
Dyrektor ZSEiI złożył oświadczenie o realizacji postępowania w sprawie dostosowania 
budynku internatu ZSEiI do współczesnych wymagań przeciwpożarowych – załącznik nr 5 

i 6 do protokołu.  

J. Karpiński powiedział, że jak dobrze zrozumiał to były ogłaszane trzy przetargi. 
Dyrektor ZSEiI wyjaśnił, że były ogłaszane dwa przetargi i po nich były jeszcze negocjacje 
dotyczące tych dwóch przetargów.  
M. Nowakowski powiedział, że w przedstawionej informacji przy Zespole Szkół 
Kształtowania Środowiska i Agrobiznesu jest punkt: „likwidacja zacieków w hali sportowej”. 
Zapytał kiedy był naprawiany dach.  
Dyrektor ZSKŚiA powiedział, że hala została oddana do użytku w październiku 2010 r. i do 
2020 r. wszystko fajnie funkcjonowało. W lipcu 2020 r. po ulewnym deszczu stwierdzili 
pierwsze przecieki w pokryciu dachowym. Ściągnął specjalistów od kulistych dachów, którzy 
stwierdzili, że są dwa przecieki. W związku z tym, żeby zabezpieczyć się przed zniszczeniem 
poszycia dachowego podjął decyzję, że z dochodów własnych szkoły zabezpieczy ten 
przeciek. Udało to się na dwa miesiące. Jesienią we wrześniu po kolejnych deszczach 
stwierdzili przecieki w innych miejscach. Do dzisiaj wydał ponad 60.000 zł na likwidację 
tych przecieków. Zebrała się dosyć pokaźna kwota jak na budżet szkoły. Zlikwidowali 
w sumie 8 przecieków. Wystąpił do Zarządu, rozmawiali, że trzeba wykonać pokrycie 
całościowe dachu specjalna substancją tzw. membraną, żeby zabezpieczyć dach przy 
jednorazowym wydatku. Jak dach ulegnie zniszczeniu to będzie po konstrukcji.  
 

O godz. 16:20 salę obrad opuściła radna I. Szostak. Na sali obecnych było 15 radnych. 

 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy w szkołach planowane są punkty szczepień. 
Dyrektor ZSKŚiA odpowiedział, że na tą chwilę są na etapie uzgodnień z rodzicami 
i zbierania deklaracji od rodziców, którzy zdecydują się na szczepienie dzieci. Mając te 
deklaracje i potwierdzone ilości osób wtedy albo mogą zrobić punkt w szkole, albo podpisać 
umowę z mobilnym punktem szczepień, albo wysłać młodzież do stacjonarnego punktu 
szczepień. Jego szkoła będzie szła w kierunku wysyłania młodzieży do punktu szczepień, 
ponieważ w szkole nie mają tylu pomieszczeń, żeby zorganizować punkt szczepień.  
 

O godz. 16:23 na salę obrad powróciła radna I. Szostak. Od tej pory na sali obecnych było 16 

radnych. 

 
B. Kurowicka zapytała jak będzie wyglądało rozpoczęcie roku w szkołach.  
Dyrektorzy odpowiedzieli, że są opracowane procedury, które obowiązywały w maju, gdy 
młodzież wracała do szkół i w zasadzie wytyczne są powielone, obowiązują takie same 
zasady. Starsi uczniowie wiedzą jak funkcjonować w takich warunkach, natomiast dla 
nowych, pierwszych klas organizują spotkanie dzień wcześniej i informacje zostaną 
przekazane.  
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J. Łożyński powiedział, że na miesiąc październik przewidywana jest debata oświatowa 
zapewne z udziałem dyrektorów szkół i dlatego jest tutaj zasadna prośba do Przewodniczącej 
Rady, żeby debatę zorganizować w terminie wcześniejszym ze względu na 
prawdopodobieństwo wprowadzenia obostrzeń, które mogłyby uniemożliwić debatę 
stacjonarnie.     
W. Strażewicz zapytał, czy wiadomo ilu uczniów, którzy przychodzą do naszych pierwszych 
klas pochodzi spoza Powiatu Giżyckiego. 
Dyrektor PZOSiPO powiedziała, że będzie przygotowywała taką informację. 
Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż  Rada Powiatu przyjęła Informacją do wiadomości. 
Podziękowała dyrektorom za udział w sesji. 
 
Ad. 7. Sprawozdanie Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na 
terenie powiatu za rok 2021. 
Sprawozdania stanowią załącznik nr 7, 8, 9 i 10 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał został radnym przekazany. Był temat 
ożywionej dyskusji na Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Zwróciła się o pytania, 
uwagi i wnioski do przedstawionego materiału. 
M. Lemecha powiedział, że lata mijają i z roku na rok śmieci wokół wód przybywa. 
Zaproponował Wodom Polskim rozpoczęcie procedury legislacyjnej w sensie prawnym na 
poziomie parlamentu a może i lokalnym w celu narzucenia prawem obowiązku posiadania 
dokumentu o zdaniu odpadów z obiektów pływających. W ramach jego przemyślenia uważa, 
że odbiór tych odpadów powinien być bezpłatny. Należy to do obowiązku gminy chociażby 
w ramach opłaty klimatycznej. To jest jego sugestia, ale coś trzeba zrobić, bo to co się dzieje 
z degradacją wokół jezior postępuje zdecydowanie za szybko. 
J. Karpiński powiedział w kwestii bezpłatnego zdawania to się kłóci z Rozporządzeniem 
Rady Parlamentu Europejskiego, gdzie jest powiedziane kto śmieci ten płaci.  
Przewodnicząca Rady uzupełniła, że jednostka pływająca to tak trochę jak pensjonat. Jeżeli 
jestem w pensjonacie to właściciel pensjonatu musi odebrać śmieci i za to zapłacić, więc w tej 
sytuacji właściciel jachtu, jeżeli go czarteruje powinien odebrać śmieci i za to zapłacić. Nie 
może to być bezpłatnie i nie kosztem innych.  
J. Krysiuk powiedział, że to zależy dużo od kultury, bo takie punkty są, np. w Węgorzewie 
jest punkt  odbioru nieczystości stałych i ciekłych, tylko za to trzeba zapłacić, a tego unikają.  
Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż  Rada Powiatu przyjęła Sprawozdania.  
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Aktualizuje się załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w zakresie wynikającym 
z planowanych zmian budżetu Powiatu na rok 2021 w celu doprowadzenia do zgodności 
wielkości ujętych w WPF z wielkościami ujętymi w uchwale budżetowej na rok 2021 po 
zmianach. 
W załączniku dotyczącym przedsięwzięć dodaje się nowe przedsięwzięcia: 
1) pn. Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi 

zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej i hospicjów (poz.1.1.1.11). 
Zadanie to było realizowane w 2020 r. a niewykorzystane środki zostały przeniesione 
(za zgodą Instytucji wdrażającej) na rok 2021. W związku z tym zadanie uzyskało status 
przedsięwzięcia. 
2) dotyczące poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego (poz. od 1.3.2.5 do 1.3.2.9): 
a) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na ul. Partyzantów 
w Rynie – w 2021 r. 15.000 zł, w 2022 r.: 258.306 zł, z tego: RFRD: 200.000 zł, Gmina Ryn: 
36.653 zł, Powiat: 21.653 zł, 
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b) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na ul. Mazurskiej 
w m. Rydzewo – w 2021 r. 5.000 zł, w 2022 r.: 56.500 zł, z tego: RFRD: 49.200 zł, Gmina 
Miłki: 6.150 zł, Powiat: 1.150 zł, 
c) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych na skrzyżowaniu ul. 
Moniuszki i al. Wojska Polskiego w Giżycku – w 2021 r. 15.000 zł, w 2022 r.: 381.921 zł, 
z tego: RFRD: 317.536 zł, Gmina Miejska Giżycko: 39.692 zł, Powiat: 24.693 zł, 
d) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na ul. 22 lipca w m. 
Kruklanki – w 2021 r. 10.000 zł, w 2022 r.: 131.204 zł, z tego: RFRD: 112.963 zł, Gmina 
Kruklanki: 14.120 zł, Powiat: 4.121 zł, 
e) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu 
drogi powiatowej nr 1734N i drogi gminnej nr 129021N– w 2021 r. 10.000 zł, w 2022 r.: 
138.953 zł, z tego: RFRD: 119.162 zł, Gmina Giżycko: 14.895 zł, Powiat: 4.896 zł. 
Ponadto usuwa się przedsięwzięcie, polegające na budowie windy przy ul. Zajączka, 
z którego realizacji Rada Powiatu zrezygnowała we wcześniejszej uchwale zmieniającej 
budżet Powiatu wobec nieuzyskania dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. 
Starosta zgłosił autopoprawkę do dwóch projektów uchwał finansowych polegającą na 
dopisaniu wyrażenia „z późn. zm.” w podstawie prawnej przy publikatorze ustawy 
o finansach publicznych.  
J. Łożyński oznajmił, że konsekwentnie podtrzymuje swoją wolę i nie będzie brał udziału 
w tym głosowaniu. Jest to praktyczne rozwiązanie, które jego zdaniem zmobilizuje Zarząd do 
działania w zakresie Powiatowego Programu Ochrony Środowiska.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 9, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 6, brak głosu – 1.  

Uchwała Nr XXXI.204.2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033 została podjęta – stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Dochody: 
Rozdz.75095 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 50.000 zł tytułem końcowego 
rozliczenia projektu realizowanego w 2018 r. pn. „Cyfrowe Mazury, Poprawa jakości 
i dostępności cyfrowych usług administracji publicznej”. 
Rozdz.75618 – zwiększa się plan dochodów z opłat za zajęcie pasa drogowego  o kwotę 
80.000 zł. 
Rozdz.80146 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 21.000 zł tytułem końcowego 
rozliczenia projektu realizowanego w latach 2018-2020 pn. „Kompetentny nauczyciel - 
kompetentny uczeń”. 
Rozdz.60018 i rozdz.75816 – zmiana formalna dostosowująca uchwałę budżetową do 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz.1382) 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych: 
1) w rozdz.60018, § 6350 ujęto środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:   

a) uzyskane zwiększenie o kwotę 68.254 zł na dofinansowanie przebudowy dr. pow. Nr 
1706N Konopki Wlk.-Talki-Ranty-Wydminy na odc. Cybulki-Wydminy (po stornie 
wydatków zwiększa się w związku z tym § 6050 w rozdz.60014); 
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b) planowane do uzyskania dofinansowanie przebudowa odcinka dr. pow. Nr 1736N i dr. 
pow. Nr 1734N w m. Kruklanki na kwotę 720.000 zł oraz przebudowy Al. 1 Maja 
w Giżycku na kwotę 612.000 zł,  

2) w rozdz. 75816, § 6100 ujęto uzyskane dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych zadania polegającego na budowie Sali gimnastycznej przy 
SOSW na kwotę 1.600.000 zł, 
(przed zmianą środki, o których mowa w pkt 1 lit. b oraz w pkt 2 były ujęte w rozdz.75816, 
§ 6290). 
Rozdz.75814 – zwiększa się plan dochodów na rok 2021  o kwotę 100.000 zł tytułem  
środków finansowych, które Uchwałą Nr XXIV.171.2020 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 21 
grudnia 2020 r. zostały przeznaczone na wydatki niewygasające z końcem 2020 r. W myśl 
zapisów art.263 ust.7 ustawy o finansach publicznych „środki finansowe niewykorzystane 

w terminie określonym przez organ stanowiący podlegają przekazaniu na dochody budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego.” 
Dochody i wydatki: 
Rozdz.80115 – zmiana dotyczy realizacji projektu pn. „Sport dla wszystkich”. Zgodnie 
z umową zawartą z Instytucją Zarządzającą, Powiat Giżycki jako Partner Wiodący przekazuje 
Partnerowi projektu, którym jest Alytus City Municypality Administration, 85% wartości 
zrealizowanych wydatków, zatwierdzonych w raporcie skonsolidowanym. Szacuje się, że 
w 2021 r. refundacja wyniesie ok.300.000 euro.      
Wydatki: 
Rozdz.60014: 
§ 3020 i § 4010 – zmiana wynika z konieczności wypłacenia świadczeń po zmarłym 
pracowniku,   
§ 4270 i § 4300 – dokonuje się zmian w planie  wydatków w celu zabezpieczenie środków na 
realizację zadania polegającego na likwidacji miejsc niebezpiecznych na drogach 
powiatowych, 
Rozdz.71012 – zmiana dotyczy zabezpieczenia środków na zakup wielkoformatowego 
urządzenia wielofunkcyjnego (tzw. kopiarko-drukarka formatu A0) na potrzeby Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Starostwa Powiatowego. 
Rozdz.75020 – zmniejsza się o kwotę 20.000 zł wydatki na zakupy inwestycyjne planowane 
pierwotnie na zakup i montaż urządzeń klimatyzacyjnych w Starostwie Powiatowym (zadanie 
nie będzie realizowane w 2021 r.), 
Rozdz.75411 – zmiana dotyczy zabezpieczenia środków finansowych na wypłaty 
funkcjonariuszom należności niezaliczanych do wynagrodzeń, pokrycie kosztów delegacji 
i dokształcania oraz legalizacji i przeglądu sprzętu. 
Rozdz.80120 i 92601 – dotyczy przesunięcia środków w kwocie 15.000 zł, ujętych pierwotnie 
w rozdz.80120, stanowiących wkład własny do zadania polegającego na remoncie podłogi 
sali gimnastycznej I Liceum Ogólnokształcącego, do rozdz.92601 tj. zgodnie z klasyfikacją, 
jaką zastosował Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyznając dofinansowanie 
zadania w kwocie 11.500 zł w ramach tzw. „Małych grantów”). 
Rozdz.85218 i rozdz.85508 - dokonuje się przesunięć nadwyżki środków z rozdz.85508 
w łącznej kwocie 55.000 zł, powstałej pomiędzy planem a przewidywanymi potrzebami, do 
rozdz.85218 z przeznaczeniem na zakupy w PCPR: klimatyzatorów (wydatek bieżący: 40.000 
zł) oraz kserokopiarki (wydatek inwestycyjny -15.000 zł).  
Rozdz.85410 – dokonuje się zwiększenia planu przeznaczonego na zadanie polegające na 
dostosowaniu budynku internatu ZSEiI do współczesnych wymagań ppoż., o kwotę 71.000 zł 
w związku z przewidywanym wzrostem cen na usługi remontowo-budowlane. 
Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych przewidzianych do realizacji 
w 2021 r., w związku z uzyskaniem dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg (RFRD) nowych zadań polegających na poprawie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i koniecznością zabezpieczenia wkładu własnego Powiatu, w następujący sposób: 
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1) Przebudowa odcinka dr. pow. Nr 1736N oraz dr. pow. Nr 1734N w m. Kruklanki – 
zmniejsza się udział środków własnych o kwotę 55.000 zł, 

2) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na 
ul. Partyzantów w Rynie – zwiększa się o kwotę 15.000 zł (w 2022 r.: 258.306 zł, 
z tego: RFRD: 200.000 zł, Gmina Ryn: 36.653 zł, Powiat: 21.653 zł),   

3) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na ul. Mazurskiej 
w m. Rydzewo – zwiększa się o kwotę 5.000 zł (w 2022 r.: 56.500 zł, z tego: RFRD: 
49.200 zł, Gmina Miłki: 6.150 zł, Powiat: 1.150 zł),   

4) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych na 
skrzyżowaniu ul. Moniuszki i al. Wojska Polskiego w Giżycku – zwiększa się o kwotę 
15.000 zł (w 2022 r.: 381.921 zł, z tego: RFRD: 317.536 zł, Gmina Miejska Giżycko: 
39.692 zł, Powiat: 24.693 zł),   

5) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na ul. 22 lipca 
w m. Kruklanki – zwiększa się o kwotę 10.000 zł (w 2022 r.: 131.204 zł, z tego: 
RFRD: 112.963 zł, Gmina Kruklanki: 14.120 zł, Powiat: 4.121 zł),   

6) Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu 
drogi powiatowej nr 1734N i drogi gminnej nr 129021N– zwiększa się o kwotę 10.000 
zł (w 2022 r.: 138.953 zł, z tego: RFRD: 119.162 zł, Gmina Giżycko: 14.895 zł, 
Powiat: 4.896 zł).  

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
T. Szostkowski stwierdził, że Dyrektor ZSEiI wysypał się, bo w projekcie mamy 71.000 zł 
a on potrzebuje 4.000 zł. Do wczoraj było dla niego jasne, dzisiaj po prezentacji Dyrektora 
przestało być jasne. Prosi o wyjaśnienie.  
Starosta powiedział, że jeden powód jest taki, że nie wiadomo, czy w ramach negocjacji ten 
pierwszy tańszy oferent złoży i podtrzyma ofertę, czy trzeba będzie wybrać drugiego, 
droższego oferenta. Drugi powód, że musimy założyć więcej w związku z rosnącymi cenami.   
T. Szostkowski powiedział, że rozmawiali wczoraj o tym polocie dyrektorskim, 
o innowacyjności dyrektorskiej i dzisiejsze sprawozdanie Dyrektora ZSEiI go trochę 
przeraziło. Starał się cały czas słuchać ze zrozumieniem i niewiele zrozumiał. Były dwie 
firmy i jedna złożyła kwotę o 70.000 zł wyższą, druga złożyła kwotę o 4.000 zł wyższą. 
Odbyły się negocjacje. Ci co złożyli wyżej o 4.000 zł nie zeszli niżej. Teraz trwa badanie 
wiarygodności, ale to i tak jest 4.000 zł.  
J.  Łożyński powiedział, że musimy sobie zdać sprawę z kosztów niewykonania tego 
remontu, nie kosztów  w sensie finansowym, tylko kosztów w sensie społecznym. Kto ponosi 
te koszty, nie my, tylko nasi uczniowie i wizerunek naszego powiatu, naszej oświaty. Nie są 
to koszty finansowe, ale jego zdaniem bardzo istotne. Dyrektor powinien mieć zabezpieczone 
środki na tyle wysokie, aby spokojnie mógł te postepowanie przetargowe przeprowadzić. 
Dzisiaj w projekcie zmian w budżetu nie ma pozycji, aby Dyrektora wyposażyć w dodatkowe 
środki, które pozwolą na dokończenie procedury przetargowej. Czas upływa a sprawa dalej 
wisi w zawieszeniu. 
Starosta zapytał, czy to oznacza, że mamy tego nie uchwalać, nie robić.  
J. Łożyński odpowiedział, że nie będziemy decydować za Zarząd co ma robić. Mamy projekt 
uchwały przedłożony przez Zarząd.   
Skarbnik stwierdziła, że słusznie radny powiedział, że należy wyposażyć Dyrektora 
w środki. Przypomniała, że radni planują a nie decydują o wydatku. Mamy pozycje 
budżetowe  zaplanowane, ale nierealizowane z różnych względów i z tego tłumaczy się 
Zarząd składając sprawozdanie. I tu jest sytuacja podobna, zakładamy trochę więcej niż 
wskazuje wiedza na dzisiaj, ale nie wiadomo, czy to pozwoli rozstrzygnąć to postepowanie, 
czy za jakiś czas ta sprawa do radnych nie wróci.   
Innych uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały.  
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Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 10, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 6.  

Uchwała Nr XXXI.205.2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 
2021 została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 
Ad. 10. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady poinformowała: 

• do Biura Rady wpłynęło sprawozdanie za I półrocze, które zostało już radnym 
przekazane i prosi o analizę,  

• Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu udzieliło Parafii 
Rzymskokatolickiej w Rydzewie dotacji w wysokości 60.000 zł na remont kościoła,     

• Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków udzielił dotacji w wysokości 45.000 zł Gminie 
Miejskiej Giżycko na prace konserwatorskie budynku dawnej sali ćwiczeń 
w Twierdzy Boyen, 

• wpłynęła prośba Sołtys Rydzewa o pilne i skuteczne zajęcie się problemem 
dotyczącym wsi Rydzewo. Zgodnie ze stanowiskiem Radcy Prawnego 
zakwalifikowane to zostało jako petycja i przekazane do pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady w imieniu organizatorów zaprosiła na dożynki w najbliższą niedzielę 
w Bystrym, 4 września w Kruklankach.  
J. Łożyński poinformował, że omówienie interpelacji, którą złożył przekłada na następną 
sesję Rady Powiatu.  
Innych spraw nie zgłoszono.  

 
Ad. 11. Zamknięcie sesji.   
Wobec wyczerpania porządku obrad XXXI sesji o godz. 16:45 Przewodnicząca Rady 
zamknęła obrady.   
 
Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 
część protokołu.   
 
Protokołowała                                                                 Przewodnicząca Rady Powiatu  
 
Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


